CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

ProCeSSO n°: 748 INDICAÇÃO: 456/2015

Autor. 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	AUMENTAR O NÚMERO DE CADEIRAS DE RODAS
NO MINI HOSPITAL LOCALIZADO NO JARDIM
MORADA DO SOL.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
para aumentar o número de cadeiras de rodas no Mini Hospital localizado no Bairro:
Jardim Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido ao grande número de pessoas que utilizam o
pronto atendimento do Mini Hospital localizado no bairro: Jardim Morada do Sol.

Atualmente existem poucas cadeiras rodas o que está dificultando um melhor
atendimento aos precisam, sem contar a dificuldade dos idosos que encontra-se com
dificuldade para se locomover e acaba sendo prejudicados.

Nesse sentido, visando sempre colaborar com a qualidade de vida de nossos
munícipes, mormente aqueles que mais necessitam, solicito, mui respeitosamente, a
Vossa Excelência que determine à Secretaria competente realizar um aumento de
cadeiras de rodas no mini hospital e, assim, atender os anseios principalmente,
daqueles que apresentam dificuldades de locomoção.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância e urgência da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2015

uiz Alberto "Cebolinha" Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

CiffiRR  MA
MAI. DE M

IRRE
 -  M

O
IO -  RCKTfE

fl -  10/06/15 13:15

	Page 1